
اطرافیان  به  حرمت ها  هتک  و  اهانت ها  اخیرا   
رئیس جمهور منتخب از جمله آقای ظریف سویه جدیدی 
پیدا کرده و از نماز جمعه برای اینگونه توهین ها استفاده 
را چه  آقای ظریف  به  توهین ها  می کنند؛ اساسا علت 
ین جمعه باید  می دانید و چرا ساحت نماز وحدت آفر

کنی دلواپسان شود؟ صحنه نفرت پرا
کارهایی که عده ای خلاف اخلاق انجام می دهند مثل 
همین توهین هایی که به آقای دکتر ظریف کردند بر اساس 
تفکر انحرافی است که  می گوید هدف وسیله را توجیه می کند 
و ما برای رسیدن به اهدافمان می توانیم از تهمت، دروغ، 
بهتان، افترا بستن، لعن کردن و... استفاده کنیم. این تفکر 
غلطی است که در طول تاریخ هم بوده است. این کارهایی 
که این گروه هوچی گر انجام  می دهند بر اساس آن تفکر است 
که سوابق اینها را من دقیقا می دانم و شاهد بودم. اینها یک 
ویژه نامه لعن، تهمت، دروغ و افترا علیه مخالفان خود در 
سال های قبل منتشر کردند و الان هم این کسانی که این 
کارها را می کنند ادامه همان تفکرات و ظهور و بروز همان 
مبنای غلط فکری است. جالب این است که برخی از کسانی 
که این حرکت توهین در نماز جمعه به آقای ظریف را محکوم 
می کنند خودشان در همان جبهه فکری هستند. یعنی 
می آیند به ظاهر محکوم می کنند، اما در باطن کار خودشان 
است. این هم نوعی نفاق و متاسفانه دو دوزه بازی است. ما 
از این انحرافات در این دهه های گذشته زیاد سراغ داریم و 
دیدیم. نکته دیگر که قابل بحث است اینکه؛ اینها می آیند از 
کن مقدس استفاده یا سوءاستفاده می کنند برای  ابزارها و اما
اینکه کار خود را دینی جلوه بدهند. مثلا می آیند از پایگاه نماز 
جمعه استفاده می کنند برای اینکه بگویند این رفتارهای 
ما شرعی و دینی است. در حالی که نمی دانند چه ضربه ای 
به ایمان مردم و قداست این پایگاه ها مثل نماز جمعه وارد 
می کنند. گاهی این کارها را ذیل عناوینی مثل آتش به اختیار 
یا انقلابی گری تعریف می کنند. اینها انحرافاتی است که اینها 
ترویج می کنند و با رفتارهایشان اعتقاد مردم را به دین، 
مقدسات و مفاهیم دینی از بین می برند. اینها ضربه هایی 
گاهانه با رفتارهای خود می زنند.  گاهانه یا ناآ است که آنها آ
کثریت مردم در این انتخابات اخیر اتفاقا در برابر  جالب اینکه ا
همین تفکر ایستادند. با اینکه از جانب اقلیت بسیار تلاش 

کثریت ملت  کردند از مفاهیم دینی استفاده کنند، اما باز ا
کثریت  گاه بودند، فهمیدند و به آن تفکر رای ندادند. لذا ا آ
رای مردم به آقای پزشکیان رای دادند. نکته دیگر اینکه اینها 
به ظاهر به آقای ظریف حمله می کنند، اما در باطن هدفشان 
خود آقای پزشکیان است. اما چون آقای پزشکیان انتخاب 
کثریت درگیر  کثریت است اینها جرات نمی کنند صریحا با ا ا
شوند به آقای ظریف حمله می کنند و در واقع می خواهند 
کنند. آقای ظریف  با این روش آقای پزشکیان را محکوم 
شخصیتی هستند که از نظر تعصب اسلامی و ایرانی از بسیاری 
از ما روحانیون جلوتر است و من تا حدود زیادی رفتارشان را 
دیده ام و می شناسم و شاهد بودم که بسیار انسان متعصب 
نسبت به ایران و اسلام هستند و مصاحبه های آقای ظریف 
کز خارجی نشان می دهد که تعصب شدیدی نسبت به  در مرا
اسلام و ایران دارند. به هر حال فکر می کنم آمریکا و اسرائیل 
خوب شناخته اند که کشور ایران با هدایت امثال آقای ظریف 
و پزشکیان و اینگونه افراد صادق بخواهد حرکت کند قدرت 
و اقتدار بیشتری پیدا خواهد کرد و لذا کسانی که علیه آقای 
ظریف و پزشکیان این رفتارها را انجام می دهند در جهت 
اهداف آمریکا و اسرائیل حرکت می کنند. چرا که هدف آنها 
تفرقه افکنی میان ملت ایران است. این افراد با این رفتارهای 
خلاف اخلاق در جهت اغزاض سیاسی آمریکا و اسرائیل حرکت 
کرده و ایجاد تفرقه می کنند و می خواهند قدرت و اتحاد ملی 
را از بین ببرند تا انسجام ملی حاصل نشود و این کارها را انجام 
می دهند. انشاا... با تنفیذ ریاست جمهوری آقای پزشکیان 

تلاش های مذبوحانه اینها تا حدودی خاتمه پیدا می کند. 
البته اینها دست از شیطنت خود بر نخواهند داشت. 

و در دولت های مختلفی از جمله   این جریان تندر
وز یک بحران می ساخت و در  دولت آقای خاتمی هر 9 ر
دولت آقای روحانی نیز پی در پی در صدد تخریب و ایجاد 
کنون نیز هنوز دولت پزشکیان تشکیل نشده  بحران بود و ا
حملات خود را آغاز کرده اند؛ اساسا هدف مشخص اینها از 

اینگونه هجمه ها و حملات چیست؟
تفکر اینها اسلام به روز و مدرن را برنمی تابند بلکه تفکرات 
سنتی دارند که می خواهند جامعه را به گذشته ها و چند 
صد سال پیش بازگردانند تا به خیال خودشان ما همچنان 
سنت را بگیریم و در سیاست و اقتصاد و... مدرنیته را به طور 
کلی کنار بزنیم. حرف هایی که امروزه امثال آقای میرباقری 
ح می کنند. لذا در صحنه سیاسی می آیند  دوباره آنها را مطر
با حکومت و جمهوریت به این معنا که امروز می خواهیم 
ک قرار بگیرد  کثریت مردم ملا کم باشد و رای ا در جامعه حا
اینها مخالفند. در واقع اینها حتی با تفکر حضرت امام)ره( 
و تفکر مردم سالاری دینی مقام معظم رهبری هم در باطن 
مخالفند، هرچند که ممکن است در ظاهر چیزی نگویند. من 
با اینها زیاد مجادله، مباحثه و گفت وگو دارم و  این روزها در 
کانال های مختلف با علما، اساتید و افراد دانشگاهی و حوزوی 
زیادی سر و کار دارم و دائم کارم همین است که در بحث های 
فکری و اسلام شناسی هستم. حتی برخی صریحا می گویند 

که مردم چنین حقی ندارند که رای بدهند و شخصی را به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب کنند. بیانات برخی علمایی که 
مرحوم شدند را در فضای مجازی می بینید که  معتقد بودند 
و پیروانشان نیز بر همان افکار پایدارند و جبهه ای را بر مبنای 

پایداری بر همان افکار ایجاد کرده اند. 

 با وجودی که جریان دلواپس و تندرو تلاش بسیاری 
برای پیروزی در انتخابات کرد و هزینه های زیادی هم در 
این مسیر انجام داد، اما نگاه جامعه و رای مردم سویه 
دیگری داشت؛ اساسا از نظر شما رای مردم به آقای 
وها در مقابل  پزشکیان حامل چه پیامی بود و چرا تندر

فهم پیام مردم مقاومت می کنند؟
جالب است که بگویم شب قبل از جمعه انتخابات 2 خانم 
درب منزل ما در گرمای 40 درجه قم آمدند و هدیه ای آوردند و 
گفتند برای فرزند شماست و بگویید خانم شما بیایند و صحبت 
کنیم. من گفتم ما فرزندی نداریم که بخواهید هدیه بدهید 
و دیدم که اینها شب قبل از انتخابات تک تک در منازل قم را 
می زدند و هدیه می آوردند و تبلیغ اقای جلیلی را می کردند تا رای 
مردم را به سمت خود جلب کنند. این بودجه ها از کجا آمد و این 
هدیه ها برای بچه ها بهانه های باشد برای جلب رای بزرگ تر ها 
که همه این کارها خلاف اخلاق است. من نمی دانم اینها چطور 
اینگونه کارهای خود را توجیه می کنند. هرچند که این نقل 
خاطره ای بود، اما من به آنها توصیه کردم این کار را نکنید و به 
آقای پزشکیان رای دهید. برای اینکه آقای پزشکیان صادقانه 
با مردم حرف زد و مردم در ایشان صداقت دیدند تا بتواند وضع 
اقتصادی و معیشت را بهتر کند که الان قرائن آن را می بینیم که 
قیمت خودرو، دلار و طلا پایین می آید. من به عنوان یکی از این 
مردم واقعا در مناظره ها دقت کردم و اخلاص و صفای باطنی 
که در اقای پزشکیان دیدم و عدم تعلق به مقام ریاست در بقیه 
ندیدم. در دیگران پیدا بود که اینها با یکسری حرف ها و وعده 
وعیدها و وعده طلا و... می خواستند رئیس شود. ولی آقای 
پزشکیان با یک اخلاص وصفایی وارد انتخابات شد و گفت که 
من احساس وظیفه و تکلیف کردم و مردم نیز این اخلاص و صفا 
را یافتند. من دیدم چون آقای پزشکیان غروری ندارد، با تکبر 
صحبت نمی کند و خودش را قیم مردم نمی داند و می خواهد 
کثریت هم همین را  خدمت کند به ایشان رای دادم و الحمد ا... ا
احساس کردند که آقای پزشکیان راست می گوید و وعده دروغی 
که نتواند عمل کند نمی دهد. مردم ما هم خسته شدند در این  
دوره هایی که پشت سر گذاشتند در این مراحل از وعده های 
دروغین، توجیه کاری ها، جناح بازی ها خسته شدند. بالاخره 
در این انتخابات مردم رای خود را اعلام کردند و پیام این رای این 
بود که مسئولان نظام باید با مردم صادق باشند و برای رای مردم 
ارزش قائل باشند. مسئولان باید به افکار عمومی بها بدهند 
و توجه داشته باشند. دیدیم که مشارکت در انتخابات سیر 
نزولی پیدا کرده بود. در این انتخابات مردم آمدند و هشداری 
کثریت و مردم بی اعتنایی کنید  گر بخواهید به رای ا دادند که ا
نظام باچالش مواجه خواهد شد. چرا که وقتی مقبولیت نباشد 
مشروعیت هم  ضربه می خورد. مقبولیت و مشروعیت نیز با 
هم ارتباط مستقیم دارد. به هر حال پیام این انتخابات تلنگر و 
هشداری به مسئولان بود که باید به جمهوریت بیش از گذشته 
بها داده شود. البته اسلامیت در جای خود مردم ما متدین 
هستند و اسلام را قبول دارند ولی در کنار آن در مسائل سیاسی و 
اجتماعی باید به مردم ارزش قائل شد و نقش داد و افکار عمومی 

را در نظر گرفت. 

 بد اخلاقی های سیاسی که از پیش تنفیذ و تحلیف 
رئیس جمهور منتخب شروع شده نوعی مقابله با مردم و 
رای جمهور مردم تلقی نمی شود که عده ای چون خود را 
گر رای مردم مطابق میل آنها نبود بازی  قیم مردم می دانند ا

را به هم زده و شروع به تخریب می کنند؟
همان طور که گفتم برخی علمای گذشته بودند که خود از 
زبان آنها می شنیدم که می گفتند رای مردم ارزش ندارد. اینها 
کثریت مردم مقابله می کنند همان مبنای فکری  نیز که با رای ا
را دارند. بالاخره وقتی می آیند و در انتخابات شرکت می کنند 
و با این رای بالا و مشارکت بالا بعد از مشارکت های ضعیف در 
این انتخابات شرکت می کنند بدین معناست که اقلیتی که این 
انتخابات را برنمی تابند در حقیقت در باطن خود نوعی تقابل 
با ملت دارند، اما رویشان نمی شود تقابل خود را مستقیما 
ابراز کنند به این شکل ها و بیانات ابراز می کنند. در روزهای 
آینده با تنفیذ مقام معظم رهبری نسبت به رئیس جمهور 
منتخب مهر بطلانی بر این حرکت های مخالفین زده خواهد 
شد و وقتی مراسم تحلیف هم صورت گرفت اینها خواهند 
فهمید که رفتارهایشان خلاف قانون اساسی و نظر شورای 
نگهبان و رهبری است. چون تایید شورای نگهبان یعنی 
تایید رهبری و این مخالفت ها با منتخب ملت یعنی مخالفت 
با شورای نگهبان، قانون اساسی و دیدگاه مقام معظم رهبری. 
لذا مخالفان باید حواسشان باشد بعد از تنفیذ و تحلیف و 
مراسم استقرار رسمی دولت جدید این حرکت ها جرم قانونی 
گر بخواهند این حرکت ها را ادامه دهند  محسوب می شود و ا

نظام باید با اینها برخورد قانونی کند. 
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تبعیض مثبت که دولت پزشکیان 
می گوید چیست؟

کنش های عجیبی به  این روز ها شاهد وا
امتیاز  مورد  در  ظریف  محمدجواد  سخنان 
داشتن زنان و اقلیت ها برای حضور در دولت 
در  ظریف  محمدجواد  هستیم.  چهاردهم 
شامگاه 2۷ تیرماه با حضور در صداوسیما در 
مورد روند انتخاب وزیران و پیشنهاد آن ها 
گر وزیر  گفته بود: »ا به رئیس جمهور جدید 
پیشنهادی مرد باشد هیچ امتیازی نمی گیرد؛ 
کثریت  گر از ا نامزد های خانم ۱0 امتیاز می گیرند؛ ا
گر از مذاهب  )شیعه( باشند امتیاز ندارند، ولی ا
و ادیان رسمی باشند، امتیاز دارند، چون تلاش 
می کنیم از اقوام و گروه هایی که کمتر حضور 
داشتند، از جوانان و زنان استفاده کنیم.«این 
کنش تند محافل اصو لگرا مواجه شد  سخنان با وا
و این جماعت ، طبق معمول، با موجی از توهین 
کنش نشان دادند.  و افترا به سخنان ظریف وا
کنش حسین شریعتمداری در  برای مثال وا
روزنامه  کیهان چنین بود: »بفرمایید این دیدگاه 
شما درباره شیعه با آنچه پیوسته و بی وقفه از 
سوی آمریکا و صهیونیست ها تبلیغ می شود چه 
تفاوتی دارد؟! حتما می دانید و بار ها خوانده و 
شنیده اید که صهیونیست ها اصلی ترین مشکل 
خود را دیدگاه و گفتمان تشیع می دانند و بار ها 
بر مقابله با آن به عنوان یک خط استراتژیک و 
کید ورزیده و می ورزند.«. اما  غیر قابل تغییر تا
کنش هایی، با صرف نظر از وجه اخلاقی  چنین وا
که دارند، از عمق بی خبری  کین توزانه ای  و 
ظریف  آنچه  می دهند.  خبر  نویسندگانشان 
ح کرد نه دخلی به ضدیت با تشیع دارد و  مطر
نه کوچکترین توهینی به مذهب رسمی کشور 
تلقی می شود. سخن ظریف، یا همان سیاست 
پزشکیان، درباره »عدالت« است و آن نوع از 
سیستم امتیازدهی نیز که ظریف از آن سخن 
می گفت »تبعیض مثبت« یا »تبعیض جبرانی« 

نام دارد.
 تبعیض مثبت چیست؟

تبعیض مثبت به مجموعه ای از سیاست ها 
می گویند که از طریق اولویت بخشی های معین، 
در پی اصلاح نابرابری های تاریخی، طبیعی، 
فرهنگی و سیستماتیک است. این سیاست ها 
برای گروه های به حاشیه رانده شده فرصت هایی 
مانند آموزش، اشتغال و نمایندگی سیاسی فراهم 
می کنند و برای دستیابی به عدالت اجتماعی 
و همچنین برای رفع تبعیض، ضروری هستند. 
عصر جدید بر محور دو ارزش بنیادین بنا شده 
است: آزادی و عدالت. در این میان عدالت 
حتی سابقه ای بسیار دیرینه تر دارد و از دوران 
کنون همواره مسئله  بنیادین زندگی  باستان تا
اجتماعی انسان ها بوده است. اصل تبعیض 
به همین  نزدیک شدن  نیز درجهت  مثبت 
آرمان دیرینه  انسانی وضع شده است و در پی 
اصلاح نابرابری های عمیقی است که ریشه در 
بی عدالتی هایی مانند استعمار، تبعیض طبقاتی 
و تبعیض جنسیتی و تبعیض دینی و زبانی دارند. 
متفکران علوم سیاسی در دفاع از تبعیض مثبت 
که در یک جامعه  اساسا  کرده اند  ل  استدلا
، برخورد یکسان با همه به نایکسانی و  نابرابر
نابرابری های دامن خواهد زد؛ بنابراین اقدامات 
فعالانه ای لازم است تا شرایط برابر برای همه 
فراهم شود و اطمینان حاصل شود که گروه های 
به حاشیه رانده شده فرصت های عادلانه ای 

برای ترقی دارند.
 چرا اصولگرایان با آن مخالفند؟

گر تبعیض مثبت سیاستی در جهت رفع  اما ا
تبعیض است و از ملزومات عدالت اجتماعی 
حساب می شود، چرا اصولگرایان چنین با آن 
سر جنگ دارند؟ درمیان نوشته های منتقدان 
لی دیده  نشده است  جز این که  ظریف استدلا
یکی از منتقدان نوشته بود که سیاست های 
سخن  آن ها  از  ظریف  که  مثبت،  تبعیض 
می گوید، در غرب نیز منسوخ شده اند؛ چرا که 
بر ضد شایسته سالاری می باشند. ابتدا درباره  
»منسوخ شدن« تبعیض مثبت، باید بگوییم 
که »تبعیض مثبت« امروزه در اغلب کشور های 
جهان وجود دارد و در جهت عدالت اجتماعی 
به کار می رود. کارنامه  کشور های اروپایی در 
این زمینه برای همگان روشن است؛ پس به 
مثال های دیگری اشاره کنیم. »تبعیض مثبت« 
در کشوری که نماد سرمایه داری جهانی است، 
یعنی ایالات متحده آمریکا، به شکلی گسترده و 
برای مقابله با نابرابری های نژادی و جنسیتی 
اجرا می شود و به ویژه در زمینه  آموزش و اشتغال 
نتایج مثبتی به بار آورده است. قانون حقوق 
مدنی آمریکا، مصوب در سال ۱۹۶4، ضرورت 
در نظر گرفتن نژاد و جنسیت در فرآیند های 
پذیرش و استخدام را تایید کرده است. در هند 
نوعی نظام سهمیه بندی وجود دارد که به نفع 
قبایل محروم، تبعیض مثبت آموزشی و شغلی 
اعمال می کند. در کشوری مانند آفریقای جنوبی 
که تجربه  آپارتاید نژادی را از سر گذرانده است، 
تبعیض مثبت در جهت اصلاح نابرابری های 
نژادی به کار می رود. هریک از این کشورها، با 
توجه به عوامل جغرافیایی و فرهنگی و تاریخی، 
تبعیض هایی خاص خود را دارند و دولت برای 
تبعیض  سیاست های  به  تبعیض ها  آن  رفع 
مثبت روی آورده است. می دانیم که کشور ما نیز 
تبعیض ها و نابرابری های برخاسته از جغرافیا 
و تاریخ خود را دارد. ایران محل سکونت اقوام، 
ادیان و زبان های مختلفی است و همه  آن ها 
دارای حقوق بنیادینی هستند که به انحای 
گون از آن ها  دریغ شده است. به همین  گونا
دلیل رفع این تبعیض ها وظیفه  سیاسی، اخلاقی 
و قانونی هر دولتی است که بر ایران حکومت 

می کند. 

آیت ا... محسن غرویان در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

  هدف پزشکیان  استهدف پزشکیان  است

 ظریف بهانه  ظریف بهانه 
  

آرمان ملی - حمید شجاعی: انتخابات با مشارکت قابل قبول مردم تمام شد 
و مردم با رای به مسعود پزشکیان رای و نظر خود را به تغییر وضع موجود در 
جهت رسیدن به وضع مطلوب نشان دادند، هرچند که جریان رقیب از همه 
امکانات استفاده کرد تا به هر نحو ممکن پیروز انتخابات باشد، اما در نهایت 
وند  جریان حداقلی مقهور اراده ملت شد و بازنده انتخابات لقب گرفت. ر
عمومی همه انتخابات نیز این است که فرد بازنده به برنده تبریک می گوید 
و منتخب ملت نیز به دنبال برپایی کابینه خود می رود، اما در انتخابات اخیر 
شرایط تغییر کرده و گویی انتخابات برای عده ای تمام نشده و حملات و 
تخریب های خود را علیه اطرافیان آقای پزشکیان ادامه می دهند. هر چند که 
کی ها از رسانه های تندرو و  تفاوتی هم نمی کند این تخریب  ها، توهین ها و هتا
دلواپس بیرون بیاید یا از صحن نماز جمعه پمپاژ شود. آنچه مهم است اینکه 
این جریان حداقلی تعریفی از انسجام ملی، وحدت ملی، همگرایی و... ندارد و 
هر آنچه را که برنتابد تخریب می کند. چنانکه اخیرا نیز شاهد بودیم که هجمه ها، 
کی ها به محمدجواد ظریف، معتمد رئیس جمهور منتخب و  توهین ها و هتا
رای دولت چهاردهم تشدید شد و پس از  رئیس شورای راهبری انتخاب وز
هجمه های رسانه ای این بار در نماز جمعه به ظریف توهین و ناسزا گفتند. 
و حتی اخلاق سیاسی و دینی را نیز  جالب اینکه این جریان دلواپس و تندر

زیر پا گذاشتند و حرمت نماز جمعه را نیز با توهین به محبوب ملت شکستند. 
رسی تخریب ها، توهین ها و هجمه ها به اطرافیان  در همین راستا برای بر
رئیس جمهور منتخب و انتقادات به مسعود پزشکیان، پیام رای مردم، مخالفت 
تندروها با نظر مردم و آنچه در سپهر سیاست ایران می گذرد»آرمان ملی« با 
آیت ا... سیدمحسن غرویان، استاد حوزه و دانشگاه و کارشناس علوم دینی 
و فلسفی به گفت وگو پرداخته است. ایشان معتقد است:»اینها به ظاهر 
به آقای ظریف حمله می کنند، اما در باطن هدفشان خود آقای پزشکیان 
کثریت است جرات نمی کنند صریحا با  است. اما چون آقای پزشکیان انتخاب ا
کثریت درگیر شوند به آقای ظریف حمله می کنند و در واقع می خواهند با این  ا
روش آقای پزشکیان را محکوم کنند. آقای ظریف شخصیتی هستند که از نظر 
تعصب اسلامی و ایرانی از بسیاری از ما روحانیون جلوتر است و من تا حدود 
زیادی رفتارشان را دیده ام و می شناسم و شاهد بوده ام که انسان متعصب 
کز خارجی  نسبت به ایران و اسلام هستند و مصاحبه های آقای ظریف در مرا
نشان می دهد که تعصب شدیدی نسبت به اسلام و ایران دارند. به هر حال 
فکر می کنم آمریکا و اسرائیل خوب شناخته اند که کشور ایران با هدایت امثال 
آقای ظریف و پزشکیان و اینگونه افراد صادق بخواهد حرکت کند قدرت و اقتدار 

بیشتری پیدا خواهد کرد.« در ادامه این مصاحبه را می خوانید. 

مــن دیــدم چــون آقــای پزشــکیان غــروری 
ندارد، با تکبر صحبت نمی کنــد و خودش را 
قیم مردم نمی داند و می خواهد خدمت کند 
کثریت هم  به ایشان رای دادم و الحمد ا... ا
همین را احساس کردند که آقای پزشکیان 
راســت می گوید و وعــده دروغی کــه نتواند 

عمل کند نمی دهد

اینها به ظاهر به آقای ظریف حمله می کنند، 
اما در باطن هدفشان خود آقای پزشکیان 
اســت. امــا چــون اقــای پزشــکیان انتخاب 
کثریت است اینها جرات نمی کنند صریحا  ا
کثریت درگیر شوند به آقای ظریف حمله  با ا
می کنند و در واقع می خواهنــد با این روش 

آقای پزشکیان را محکوم کنند

مخالفت با منتخب ملت مخالفت با قانون اساسی 

و رهبری است

توهین کنندگان در نماز جمعه به دین و ایمان مردم 

آسیب می زنند

ایوانکا، دختر ارشد دونالد ترامپ، اخیرا 
که از مبارزات انتخاباتی ریاست  کرده  فاش 
جمهوری پدرش در سال 2024 کناره گیری کرده 
تا او و فرزندانش بتوانند از »دنیای تاریک« 
سیاست اجتناب کنند. ایوانکا پیش تر یکی از 
دستیاران ارشد دولت ترامپ بود. او از مارس 
انویه 202۱ به  20۱۷ تا پایان دوره ترامپ در ژ
عنوان مشاور ارشد رئیس جمهور خدمت کرد. 
او همچنین ریاست دفتر ابتکارات اقتصادی و 
کارآفرینی را برعهده داشت، نقشی که در طول 
دولت ترامپ ایجاد شد و بعدا حذف شد. 
کوتاهی  2022، مدت  نوامبر  او در  آنکه  چه 
پس از آنکه ترامپ اعلام کرد که دوباره برای 
ریاست جمهوری نامزد خواهد شد، ایوانکا 
گرام گفت که این بار در کانون توجه  در اینستا
گرفت. ایوانکا در این  سیاسی قرار نخواهد 
بیانیه گفته: »من پدرم را بسیار دوست دارم. 
این بار اولویت را برای فرزندان کوچکم و زندگی 
خصوصی که به عنوان خانواده ایجاد می کنیم، 
انتخاب می کنم. هیچ برنامه ای برای درگیر 

شدن در سیاست ندارم. «وی ادامه داد: »در 
حالی که من همیشه پدرم را دوست دارم و از او 
حمایت خواهم کرد، اما خارج از عرصه سیاسی 
کار را انجام خواهم داد. من به خاطر  این 
افتخار خدمت به مردم آمریکا سپاسگزارم و 
همیشه به دستاوردهای بسیاری از دولت مان 
دختر  ترامپ،  ایوانکا  کرد.«  خواهم  افتخار 
ارشد ترامپ و همسرش جرد کوشنر است که 
به عنوان نمادی از خویشاوندان ترامپ برای 
مورد  او  انتخاباتی  کارزار  در  نکردن  شرکت 
انتقاد افکارعمومی گرفته است. این در حالی 
است که ملانیا ترامپ، بانوی اول سابق آمریکا 
همسرش  انتخاباتی  کمپین  سومین  در  نیز 

حضور نداشت و انتقادات به ترامپ برای عدم 
همراهی خانواده او افزایش یافته است. ناظران 
سیاسی می گویند بخش بزرگی از دلیل جدایی 
ایوانکا از پدرش، چنگ زدن مداوم ترامپ 
به گذشته و ناتوانی او در عبور از رخدادهای 
گذشته است. ترامپ پیش از این همواره نقش 
کوشنر داماد خودش را که پیش از این به عنوان 
یکی از معدود افراد نزدیک به او در مبارزات 
انتخاباتی ریاست جمهوری و تصدی کاخ سفید 
بود انکار می کرد و این موضوع به مرور به فاصله 
گرفتن دامادش از او منجر شد. از سوی دیگر 
ایوانکا ترامپ نیز بعد از اتمام ریاست جمهوری 
پدرش تلاش کرده تا درهم تنیدگی های ناشی 

کاخ سفید  کنار پدر بودن در  از سال ها در 
 ، کند تا حاشیه های سیاسی پدر کم رنگ  را 
کمتر بر زندگی خصوصی او و تربیت فرزندانش 
اثرگذار شود. ایوانکا ترامپ و کوشنر که بیشتر 
پنج سال و نیم گذشته را در نزدیکی دونالد 
گذرانده بودند، در ماه های منتهی به تغییر 
رئیس جمهور در جریان انتخاباتی که بایدن 
پیروز آن بود، زندگی خود را در یک کلبه در 
بدمینستر  در  خود  خصوصی  گلف  باشگاه 
دونالد  با  کمتر  و  دادند  ادامه  نیوجرسی، 
 دیده شدند. در همین حال ناظران سیاسی 
می گویند بعد از معرفی ترامپ به عنوان نامزد 
اصلی جمهوری خواهان و افزایش احتمال 

پیروزی او در برابر بایدن، ایوانکا ترامپ قرار 
است به صحنه کارزار انتخاباتی پدرش بازگردد. 
ایوانکا احتمالا برای مستقل ها و زنان و رای 
دهندگانی که ترامپ در ارتباط با آنها ضعیف 
است، جذاب به نظر می رسد. با این حال، 
که او سخنرانی  کرد  سخنگوی ایوانکا تایید 
 ، کوشنر گذشته،  هفته  در  داشت.  نخواهد 
سفر  یک  در  فرزندانشان  و  ترامپ  ایوانکا 
جاده ای تابستانی از میامی به بدمینستر بوده 
اند. این نوع فعالیت تابستانی است که میلیون 
ها خانواده آمریکایی در آن شرکت می کنند، 
فرصت تازه ای برای دیده شدن هر چه بیشتر 
دختر ترامپ در انظار عمومی بود. با این حال، 
ترامپ  ایوانکا  برای  است  ممکن  چیز  همه 
چالش برانگیزتر شود به ویژه در حال حاضر 
گذشته چالش های  که پدرش در چند ماه 
بسیاری را تجربه کرده است. ناظران سیاسی 
در تفاوت روحیات ترامپ با دخترش می گویند 
»او بر روی فرزندانش متمرکز است و با آنها وقت 

می گذراند.« 

دلایل عدم حضور دختر و داماد ترامپ در کارزار انتخاباتی

همکاری سیاسی این خانواده از هم پاشید؟


